
 
 

UCHWAŁA NR LIII/257/2023 
RADY GMINY CIECHOCIN 

z dnia 23 listopada 2023 r. 

w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Wspierania Rodziny 
w Gminie Ciechocin na lata 2024 – 2026 

Na podstawie art. 179 ust. 2 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (Dz.U. z 2023 r. poz. 1426, 1429.) oraz art.18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., poz. 40, 572, 1463 i 1688) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Gminny Program Wspierania Rodziny na lata 2024 – 2026 stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie od dnia 1 stycznia 2024 r. i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Kujawsko – Pomorskiego. 

   

Przewodnicząca Rady  
Gminy Ciechocin 

 
 

Aneta Pietrzak 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 28 listopada 2023 r.

Poz. 7245



 
 

Załącznik do Uchwały Nr LIII/257/2023 
Rady Gminy Ciechocin z dnia 23 listopada 2023 r. 
 

Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Ciechocin na lata 2024-2026 
 

1. Wprowadzenie 

Niniejszy Gminny Program Wspierania Rodziny w Gminie Ciechocin na lata 2024-2026, 

zwany dalej Programem, powstał w oparciu o ustawę z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu 

rodziny i systemie pieczy zastępczej. Program jest kontynuacją programu wspierania rodziny 

realizowanego w Gminie Ciechocin w latach 2021-2023. 

Rodzina jest podstawową komórką społeczną i naturalnym środowiskiem rozwoju i dobra 

wszystkich jej członków, a w szczególności dzieci. Na osobach dorosłych ciąży obowiązek 

zapewnienia dzieciom właściwych warunków do opieki i harmonijnego rozwoju. 

Podstawową zasadą Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej jest ochrona prawna dziecka i rodziny. 

Dziecko i rodzina wymagają wsparcia, szczególnej troski opieki i ochrony. W rodzinie wychowują 

się kolejne pokolenia, które w okresie swojej dorosłości kształtują społeczeństwo. Rodzina pełni 

szereg funkcji mających na celu zaspokojenie potrzeb swoich członków, w tym rozwój biologiczny  

i psychospołeczny. Ponadto jest pierwszą instytucją wychowawczą, w której przebiega proces 

socjalizacji oraz kształtowania się osobowości dziecka. 

W rodzinach przeżywających trudności, tam gdzie występują dysfunkcje, widoczne są 

problemy rzutujące na harmonijny rozwój dziecka. Te problemy wiążą się z dezintegracją rodziny,  

a wśród powodów i czynników, które składają się na ten proces wymienić należy: brak stabilizacji 

zawodowej i materialnej, bezrobocie, niezaradność życiowa członków rodziny, brak perspektyw na 

przyszłość, niewydolność wychowawcza rodziców i zaniedbywanie obowiązków opiekuńczych 

względem dzieci, a także problem alkoholowy jednego lub obojga rodziców, stosowanie przemocy, 

karalność sądowa, niski poziom kulturalny, intelektualny oraz moralny dorosłych. Zazwyczaj te 

niekorzystne sytuacje w rodzinie występują jednocześnie. W celu zapewnienia odpowiedniego 

wsparcia konieczne jest wówczas podjęcie działań interdyscyplinarnych, tj.:  

1) diagnoza sytuacji rodziny i jej najbliższego środowiska, 

 2) analiza przyczyn pojawiających się kryzysów oraz monitorowanie sytuacji rodzin zagrożonych 

ich wystąpieniem,  

3) rozwijanie umiejętności opiekuńczo–wychowawczych rodziców, podniesienie świadomości  

w zakresie planowania oraz funkcjonowania rodziny, 

 4) przeciwdziałanie marginalizacji i degradacji społecznej, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 7245



 5) dążenie do integracji i reintegracji rodziny.  

Odpowiednio zaprojektowane instytucjonalne formy wsparcia powinny mieć charakter 

pomocniczy, tj. uwzględniać zasoby własne rodziny, odbywać się przy jej aktywnym udziale oraz 

za jej zgodą. Zamiast zastępować rodzinę w jej funkcji opiekuńczo – wychowawczej, należy ją 

wspierać i wspomagać. Powyższe oddziaływania pozwolą rodzinom odzyskać poczucie własnej 

sprawczości  

i powrócić do prawidłowego wykonywania zadań i funkcji. 

Niniejszy Program zawiera propozycje pomocowe, które powinny wspierać rodzinę w 

prawidłowym wypełnianiu jej ról i funkcji. Ma na celu zaplanowanie i podjęcie działań w zakresie 

pomocy rodzinom przeżywającym różne trudności zakłócające lub uniemożliwiające prawidłowe 

wypełnianie funkcji opiekuńczo – wychowawczych oraz stworzenie spójnego i skutecznego 

systemu pomocy dla rodzin. Głównym założeniem niniejszego dokumentu jest wsparcie rodziny 

już na etapie rodzenia się problemów. 

2. Podstawa prawna Programu 

Zapisy Programu spójne są z aktami ustawodawstwa krajowego jak i lokalnego, takimi jak:  

1. Ustawa z dnia 9 czerwca 2011 roku o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej( Dz.U.  

z 2023 r. poz. 1426, 1429);  
2. Ustawa z dnia 4 listopada 2016 roku o wsparciu kobiet w ciąży i rodzin „Za życiem” (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 1923); 

3. Ustawa z dnia 5 grudnia 2014 r. o Karcie Dużej Rodziny (Dz. U. 2014 poz. 1863 z późn. zm.);  

4. Ustawa z dnia 12 marca 2004 roku o pomocy społecznej ( Dz. U. z 2023 r. poz. 901); 

5. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy domowej (Dz. U. z 2021 r.                  

poz. 1249, z 2023 r. poz. 289, 535, 1606); 
6. Ustawa z dnia 26 października 1982 roku o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi 

(Dz. U. z 2023 r. poz. 165, 240, 535, 803.);  

7. Ustawa z dnia 29 lipca 2005 roku o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz. U. z 2023 r. poz. 1939);  

8. Ustawa z dnia 11 lutego 2016 roku o pomocy państwa w wychowaniu dzieci (Dz. U. z 2023 r. 

poz. 810 z późn. zm);  
9. Ustawa z dnia 28 listopada 2003 roku o świadczeniach rodzinnych ( Dz. U. z 2023 r. poz. 390 z późn. 

zm);  

10. Ustawa z dnia 7 września 2007 roku o pomocy osobom uprawnionym do alimentów (Dz. U.  

z 2023 r. poz. 1993);  

11. Ustawa z dnia 4 kwietnia 2014r. o ustaleniu i wypłacaniu zasiłków dla opiekunów (Dz. U.  

z 2020 r. poz. 1297 z późn. zm.);  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 3 – Poz. 7245



12. Ustawa z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2023 r. poz. 900 z późn. zm.); 

13. Strategia Rozwiązywania Problemów Społecznych dla Gminy Ciechocin na lata 2022-2030; 

14. Gminny Program Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy  

w Rodzinie w Gminie Ciechocin na lata 2020-2025; 

15. Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2023 r. 

 

3. Diagnoza społeczna- wybrane obszary 

Gmina Ciechocin położona jest w środkowo-wschodniej części województwa kujawsko-

pomorskiego, w powiecie golubsko-dobrzyńskim i zajmuje obszar 10 149 ha. Gmina 

Ciechocin składa się z 10 sołectw: Elgiszewo, Ciechocin, Świętosław, Małszyce, Nowa Wieś, 

Morgowo, Rudaw, Miliszewy oraz Kujawy. Przewiduje się, że w najbliższych 

latach liczba mieszkańców utrzymywać się będzie na podobnym poziomie. Spowodowane to 

będzie napływem nowych mieszkańców, zwłaszcza z pobliskich miast np. Torunia 

czy Golubia-Dobrzynia, dla, których Gmina Ciechocin stanowi atrakcyjne miejsce do osiedlenia się 

(bliskość miast, naturalne środowisko, rozwijająca się infrastruktura), astarzeniem się społeczności 

lokalnej. Liczba mieszkańców na dzień 31-12-2022 wynosiła 3950 osób.  

 
Opracowanie Programu poprzedzone zostało analizą danych osób i rodzin korzystających ze 

świadczeń oraz z innych form wsparcia realizowanych przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej 

w Ciechocinie. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 4 – Poz. 7245



Na koniec 2022 r. liczba rodzin korzystających ze świadczeń pieniężnych i niepieniężnych pomocy 

społecznej wynosiła 73 , w których członkami rodzin było 229 osób. Pomoc wyłącznie w postaci 

pracy socjalnej  świadczona była dla 68 rodzin- 214 osób w tych rodzinach. Liczba rodzin 

otrzymujących świadczenie rodzinne  w 2022 roku wyniosła 116 rodzin, w których członkami 

rodzin było 457 osób, w tym 248 dzieci.  Liczba rodzin otrzymujących świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego wyniosła 16 rodzin- wypłacono  z tego tytułu 295 świadczeń.  

Zgodnie z danymi za 2022 w 8 środowiskach rodzinnych, w których przebywało 36 osób 

odnotowano problem bezradności w sprawach opiekuńczo-wychowawczych i prowadzenia 

gospodarstwa domowego. Rodziny te zostały zdiagnozowane w oparciu o wywiad rodzinny  

i informacje środowiskowe. Rodziny te objęte były pomocą świadczoną w ramach ustawy  

o pomocy społecznej. Świadczenia te, to rożnego typu zasiłki celowe, zasiłki okresowe, pomoc  

w naturze, pomoc w formie dożywiania dzieci w szkole oraz poradnictwo. Jednocześnie wskazane 

rodziny korzystały z innych form pomocy tj. świadczenia rodzinne, świadczenia wychowawcze, 

pomoc na edukację dzieci w ramach stypendiów szkolnych i inne w zależności od indywidualnej 

sytuacji każdej z rodzin. Najważniejszą formą wsparcia rodzin przeżywającej trudności w sprawach 

opiekuńczo-wychowawczych jest stała edukacja w zakresie poprawiającym umiejętności 

opiekuńczo-wychowawczych rodziców oraz poprawy relacji w rodzinie.  Do wszystkich rodzin 

kierowane były działania w ramach świadczonej pracy socjalnej przez 3 pracowników socjalnych.  

W roku 2022 Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej nie zatrudniał asystenta rodziny. Sytuacja ta 

wynikała z faktu braku kadry do świadczenia tego typu pracy. Obecnie- od lipca 2023 roku 

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej zatrudnia 1 osobę na stanowisku asystenta rodziny. Z tej 

formy wsparcia korzystają 3 rodziny, w których jest 9 dzieci. 

W 2022 roku w rodzinnej pieczy zastępczej przebywało jedno dziecko. Obecnie - w roku 

2023 w pieczy zastępczej (instytucjonalnej, rodzinnej) przebywa/ przebywało 7 dzieci z ternu 

gminy Ciechocin.W 2022 roku procedura „Niebieskiej Karty” prowadzona była w 12 rodzinach. 

Ogółem grupy robocze objęły pomocą 35 osób, w tym 12 kobiet, 11 mężczyzn oraz 12 dzieci w 

wieku do 18 roku życia. 

W roku 2022 wobec 9 rodzin wszczęto procedurę „Niebieska Karta”, zaś 3 karty były 

kontynuowane z lat poprzednich. Liczba sporządzonych kwestionariuszy „Niebieska Karta – A”  

w roku 2022 wynosi ogółem 9. Wszystkie  „Niebieskie Karty - A” zostały sporządzone przez 

Komendę Powiatowa Policji w Golubiu – Dobrzyniu. 

Ze względu na bezzasadność podejmowanych działań zakończonych zostało 7  niebieskich kart, 

natomiast 2 niebieskie karty zakończono z uwagi na ustanie przemocy  

i uzasadnionego przypuszczenia o zaprzestaniu dalszego stosowania przemocy w rodzinie.  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 5 – Poz. 7245



W 3 rodzinach procedura NK kontynuowana była/jest w 3 rodzinach. W roku 2022 utworzonych 

zostało 12 grup roboczych w skład, których wchodzili pracownicy socjalni, funkcjonariusze policji, 

członkowie gminnej komisji rozwiązywania problemów alkoholowych, pedagodzy oraz kuratorzy 

sądowi. Odbyły się 33 posiedzenia grupy roboczej.  W dniu 21 września 2023 roku Wójt Gminy 

Ciechocin w związku z nowelizacja Ustawy o przeciwdziałaniu przemocy domowej  powołał nowy 

Zespół do spraw przeciwdziałania przemocy domowej składający się z 10 członków- w tym 

przedstawicieli GOPS Ciechocin, placówek oświatowych z terenu gminy Ciechocin, Prokuratury 

Rejonowej w Golubiu- Dobrzyniu, Sądu Rejonowego w Golubiu- Dobrzyniu, Komendy 

Powiatowej Policji w Golubiu- Dobrzyniu  oraz Gminnej komisji Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych w Ciechocinie. 

 

 

4. Cele główne i cele szczegółowe 
 
Cel główny: Celem głównym Programu jest rozwijanie systemu wsparcia dla rodzin w Gminie 

Ciechocin sprzyjających prawidłowemu funkcjonowaniu rodziny, ze szczególnym uwzględnieniem 

potrzeb rodzin przejawiających trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczych. 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 6 – Poz. 7245



 

Cele szczegółowe: 

1) zapewnienie rodzinom bezpieczeństwa socjalnego;  

2) prowadzenie działań profilaktycznych sprzyjających umacnianiu więzi rodzinnych oraz 

promowanie prawidłowego modelu rodziny; 

 3) podnoszenie poziomu funkcjonowania rodzin, wsparcie rodzin dysfunkcyjnych; 

 4) zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dzieci i młodzieży. 

5. Analiza SWOT 
 MOCNE STRONY SŁABE STRONY 

- Wykwalifikowana kadra pracownicza - niski poziom aktywności i gotowości ze strony 
społeczności lokalnej do współpracy 

-  niewystarczające zaangażowania oraz brak 
współpracy ze strony rodzin objętych wsparciem 
asystenta rodziny 

- wypracowane dobre praktyki w ramach 
regularnej współpracy z rodzinami poprzez 
specjalistów: pracowników socjalnych, 
asystenta rodziny, pedagogów, kuratorów oraz 
przedstawicieli innych instytucji działających 
na rzecz rodziny 

- niewystraczająca motywacja oraz zaangażowanie 
rodzin do współpracy w zakresie poprawy wypełnianiu 
funkcji opiekuńczo- wychowawczych 

- niska aktywność zawodowa wśród osób i rodzin 
korzystających z pomocy społecznej 

- wspieranie rodzin przeżywających trudności 
w zakresie prawidłowego wypełniania ról 
społecznych 

- wyuczona bezradność i roszczeniowa postawa 
dorosłych członków rodzin 

- brak pozytywnych wzorców osobowych w rodzinach 
dysfunkcyjnych 

- wypracowane dobre praktyki w zakresie 
współpracy z instytucjami na rzecz wsparcia 
rodzin 

- brak wczesnej diagnostyki problemów rodziny 

-brak infrastruktury socjalnej (lokali socjalnych i 
mieszkań chronionych) 

- działalności Punktu Konsultacyjnego na rzecz 
osób ii rodzin z problemem alkoholowym 

- niechęć klientów Ośrodka do możliwości skorzystania 
z porad specjalistów 

- cykliczne programy edukacyjne w szkołach - słabo rozwinięta komunikacja, utrudniony dostęp do 
aglomeracji miejskich 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 7 – Poz. 7245



- otwartość na współpracę ze środowiskiem 
lokalnym 

- zabezpieczenie w budżecie gminy środków na 
realizację zadań z zakresu wspierania rodziny 

 

 
SZANSE ZAGROŻENIA 

- rozwój form  zabezpieczenia społecznego rodzin z 
dziećmi 

- trudności z motywowaniem rodzin do zmiany stylu życia, 
opór przed usamodzielnieniem 

- rozwój współpracy międzyinstytucjonalnej - wysoki poziom bezrobocia oraz wysoki wskaźnik 
ubóstwa 

- wzrost świadomości i wiedzy na temat wypełniania 
funkcji opiekuńczo- wychowawczej przez rodziców 

- nierówność szans w dostępie do instytucji kultury, 
zdrowia, wynikające z odległości i trudności 
komunikacyjnych 

- edukacja rodziców, poprawa samodzielnego 
funkcjonowania rodzin dysfunkcyjnych w 
społeczeństwie 

 

- rozpowszechnianie i promowanie działań 
wspierających  rodziny 

 

 
 
6. Realizatorzy Programu 
- Gmina Ciechocin 
- Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Ciechocinie 
- Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych w Ciechocinie 
- Komenda Powiatowa Policji w Golubiu- Dobrzyniu 
- Placówki oświatowe z terenu Gminy Ciechocin 
- ochrona zdrowia 
- Sąd Rejonowy w Golubiu- Dobrzyniu 
- Zespół Kuratorskiej Służby Sadowej przy Sądzie Rejonowym w Golubiu0 Dobrzyniu 
- Organizacje pozarządowe i instytucje kościelne 
- Poradnia Psychologiczno- Pedagogiczna w Golubiu- Dobrzyniu 
 
7. Adresaci programu 
1. Rodziny przeżywające trudności w wypełnianiu funkcji opiekuńczo – wychowawczej;  

2. Rodziny żyjące w ubóstwie, w tym dotknięte bezrobociem;  

3. Rodziny dotknięte przemocą;  

4. Rodziny z problemem długotrwałej choroby i niepełnosprawności; 

 5. Dzieci i młodzież, która pozbawiona jest właściwej opieki, pomocy i wsparcia ze strony 

otoczenia, rodziny, najbliższych, zagrożone umieszczeniem w pieczy zastępczej;  

6. Instytucje działające na rzecz rodzin, dziecka oraz ich otoczenia. 

 

8. Finansowanie Programu 
1) budżet państwa, dotacje celowe i dofinansowania zadań własnych;  

2) budżet Gminy Ciechocin, 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 8 – Poz. 7245



3) inne źródła finansowania. 

 
9. Zadania, realizatorzy, wskaźniki 

1. Zapewnienie rodzinom bezpieczeństwa socjalnego 

Lp. Działanie Realizatorzy Okres 

realizacji 

Wskaźniki 

1. Systematyczne podnoszenie 

kwalifikacji poprzez szkolenia, 

kursy 

GOPS, placówki 

oświatowe 

2024-2026 Liczba szkoleń 

2. Zapewnienie pomocy finansowej i 

rzeczowej rodzinom 

przeżywającym trudności 

GOPS 2024-2026 Liczba rodzin 

objętych pomocą 

3. Zapewnienie dzieciom i młodzieży 

posiłków w stołówkach szkolnych 

i przedszkolach 

GOPS 2024-2026 Liczba dzieci 

korzystających z 

posiłków 

 

2. Prowadzenie działań profilaktycznych sprzyjających umacnianiu więzi rodzinnych oraz 

promowanie prawidłowego modelu rodziny 

Lp. Działanie Realizatorzy Okres 

realizacji 

Wskaźniki 

1. Praca socjalna GOPS  2024-2026 Liczba udzielonych 

świadczeń w zakresie 

szeroko rozumianej 

pracy socjalnej 

2. Motywowanie członków rodzin 

do podjęcia terapii w zakresie 

uzależnień 

GOPS.GKRPA 2024-2026 Liczba osób 

korzystających z porad 

3. Modelowanie prawidłowych 

postaw rodzicielskich, 

uświadamianie w zakresie 

funkcji poszczególnych 

członków rodzin 

GOPS, Asystent 

rodziny 

2024-2026 Liczba rodzin objętych 

wsparciem asystenta 

rodziny 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 9 – Poz. 7245



 

 

 

3. Podnoszenie poziomu funkcjonowania rodzin, wsparcie rodzin dysfunkcyjnych 

Lp. Działanie Realizatorzy Okres 

realizacji 

Wskaźniki 

1. Zapewnienie wsparcia 

asystenta rodziny 

GOPS, 

Asystent 

rodziny 

2024-2026 Liczba rodzin korzystających ze 

wsparcia asystenta rodziny 

2. Pomoc rodzinie na 

podstawie rozeznanych 

potrzeb 

GOPS, 

Asystent 

rodziny 

2024-2026 Liczba rodzin korzystających ze 

wsparcia asystenta rodziny, 

pracowników socjalnych 

3. Stały monitoring jakości 

życia dzieci i młodzieży z 

rodzin dysfunkcyjnych 

GOPS 2024-2026 Liczba przeprowadzonych 

wywiadów środowiskowych 

 

4. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb bytowych dzieci i młodzieży 

Lp. Działanie Realizatorzy Okres 

realizacji 

Wskaźniki 

1. Współfinansowanie pobytu 

dzieci w pieczy zastępczej 

GOPS 2024-2026 Liczba dzieci umieszczonych 

w rodzinach zastępczych, 

placówkach opiekuńczo- 

wychowawczych 

2. Organizacja wypoczynku, czasu 

wolnego dla dzieci z rodzin 

zagrożonych wykluczeniem 

społecznym 

GOPS, 

GKRPA 

2024-2026 Liczba dzieci korzystających 

z wypoczynku, zajęć 

organizowanych 

3. Współfinansowanie pobytu 

dzieci w pieczy zastępczej 

GOPS 2024-2026 Liczba dzieci umieszczonych 

w pieczy zastępczej 

(rodzinnej, instytucjonalnej)  

 

10. Przewidywane efekty Programu 

1. Poprawa funkcjonowania rodzin przeżywających trudności zagrożonych marginalizacją,  

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 10 – Poz. 7245



2. Polepszenie sytuacji dziecka i rodziny, 

 3. Wzmacnianie poczucia bezpieczeństwa rodziny, więzi rodzinnych, 

 4. Zabezpieczenie podstawowych potrzeb socjalno-bytowych rodzin,  

 5. Zwiększenie poczucia bezpieczeństwa socjalnego dzieci i rodzin, 

 6. Zwiększenie dostępności rodzin do poradnictwa specjalistycznego, zwiększenie świadomości 

korzyści płynących ze wsparcia specjalistów,  

7. Ochrona dzieci przed umieszczeniem w pieczy zastępczej, 

 8. Ograniczenie zjawiska niedostosowania społecznego,  

9. Zminimalizowanie negatywnych zachowań oraz stworzenie skutecznego systemu wsparcia dla 

rodziny i dziecka,  

10. Wykorzystanie istniejących zasobów instytucji działających na rzecz poprawy funkcjonowania 

dzieci i rodziny,  

11. Wzrost kompetencji rodzin, poprawa w wypełnianiu ról społecznych. 

 

11.  Monitoring i ewolucja 

Na podstawie art. 179 ustawy o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej, w terminie do 31 

marca każdego roku, wójt składa radzie gminy roczne sprawozdanie z realizacji zadań z zakresu 

wspierania rodziny. Jednostką odpowiedzialną za sporządzenie powyższego sprawozdania jest 

GOPS Ciechocin. 

Monitoring działań będzie polegał na gromadzeniu danych i informacji na temat zrealizowanych 

zadań w ramach niniejszego programu, czasu realizacji, źródła finansowania jak też przełożenia na 

osiągnięcie rezultatów programu. Wskaźniki osiągnięcia poszczególnych celów szczegółowych to 

dane liczbowe pozyskane w ramach realizacji poszczególnych działań. 

 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 11 – Poz. 7245


	UCHWAŁA NR LIII/257/2023 RADY GMINY CIECHOCIN z dnia 23 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


		2023-11-28T11:48:01+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




